
   

 
 

 
 

 

 

   2024 年６月 25 日 

 

九州電力送配電株式会社 

長 崎 支 社 配 電 部 

長 崎 配 電 事 業 所 

 

 

長崎市の一部地域において停電が発生しました 

 

 

本日 0 時 36 分に、長崎市中心部の一部地域において約 1.5 千戸のお客さまが停電しま

した。 

 

原因は、地中ケーブルの改修工事において、作業手順を誤ったことにより停電したもの

です。 

  

なお、停電は 0時 42分に解消しております。 

 

停電されたお客さまには、大変ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 今後、原因を究明のうえ、同様の事象が発生することがないよう再発防止策を徹底して

まいります。 

 

       以 上                            

               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


